Утверждаю:
Директор  ГКП на ПХВ  «Многопрофильная областная больница»
при управлении здравоохранения Акмолинской области
Жаров Н. К. _______________

Протокол № 3
итогов   проведения закупа медицинских изделий, способом
запроса ценовых предложений (объявление №3)

г. Кокшетау 	                                  					                                                                                                   30 декабря 2021 года

        Заказчик: Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Многопрофильная областная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области, 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау, ул. Р. Сабатаева -1.
         В соответствии «Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе: Алгожина К. Б. – руководитель финансово экономической службы, Исмайлова А. Х. – главный бухгалтер, Нурманбекова А. Е. – начальник отдела госзакупок.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги закупа медицинских изделий способом ценовых предложений вскрытие заявок от 23.12.2021 года.

         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).

[bookmark: _Hlk86328681]ТОО "Dariya medica "Дарья Медика" - г. Алматы, ул. Зенкова, 86-60                                                                  20.12.2021 г. – 12 час.10 мин
ТОО «SUNMEDICA (САНМЕДИКА)»–  г. Нур-Султан, ул.Майлина 4/1,п3,оф 201                                         20.12.2021 г. – 17 час.17 мин
[bookmark: _Hlk91525684]ТОО "Аминамед" – г. Алматы,  пр. Суюнбая 89б, офис 26                                                                                    22.12.2021 г – 09 час. 00 мин
ТОО "Гелика" – г. Петропавловск. ул. Маяковского, 95                                                                                        22.12.2021 г. – 09 час.28 мин
ТОО "Экофарм" – г. Кокшетау  ул. Мадениет, 1                                                                                                      22.12.2021 г – 14 час. 30 мин
[bookmark: _Hlk91522125]ТОО  «Dana Estrella» - г. Алматы, ул. Гоголя дом 89А, офис 101.                                                                         23.12.2021 г – 9 час. 50 мин
ТОО "Диара плюс" – г. Атырау, мкр. Оркен, ул. 36, д. 48                                                                                       23.12.2021 г – 10 час. 40 мин
[bookmark: _Hlk91525101]ТОО "ТОО "Med Alliance" (Мед Альянс)" г. Алматы, ул. Таншолпан, 21 А                                                        23.12.2021 г. – 10 час.50 мин
 ТОО  "Apex Co"- г. Алматы, мкр. НурАлатау, ул. Е. Рахмадиева, 35                                                                   23.12.2021 г. – 10 час.55 мин
[bookmark: _Hlk91521978]ТОО "Zere G Capital" – г. Нур-Султан, ул. Бектурова, д. 3/3,кв. 19                                                                       23.12.2021 г. – 10 час.56 мин
 ТОО " MEDICUS-M "-Алматинская область, п. Отеген Батыра, ул. Калинина, 2. оф. 711                                23.12.2021 г. – 10 час.57 мин
                                 Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО "Dariya medica "Дарья Медика"
	ТОО «SUNMEDICA» (САНМЕДИКА)»
	ТОО "Аминамед"
	ТОО "Гелика"
	ТОО "Экофарм"
	ТОО "DANA ESTRELLA"
	ТОО "Диара плюс"
	ТОО "Med Alliance" (Мед Альянс)
	ТОО "Apex Co"
	ТОО "Zere G Capital"
	ТОО "MEDICUS-M"

	1
	Катетер для эмболектомии
	шт
	50
	22 000,00
	20000

	16700

	2
	Катетер для эмболектомии
	шт
	50
	22 000,00
	20000

	16700

	3
	Катетер для эмболектомии
	шт
	50
	22 000,00
	20000

	16700

	4
	Воск костный хирургический
	шт
	300
	1 400,00

	1380
	1375
	1380
	1200

	5
	Антимикробная стерильная разрезаемая пленка (Барьерная пленка) 34х35
	шт
	80
	4 908,00

	4500

	6
	Картридж с окисью этилена/Steri-Gas картриджи с ЭО для стерилизатора 3М
	шт
	80
	9 775,00

	9700

	7
	Индикатор стерильности химический  для газового стерилизатора   Steri-Vac № 240
	шт
	50
	25 185,00

	25000

	8
	Пластмасса  - универсальный высококачественный клей и покрытие.
	шт
	3
	8 500,00

	9
	Зажим с атравматической нрезкой изогнутый зажим по Дебейки 150 мм
	шт
	2
	120 000,00

	10
	Зажимы типа Бульдог Атравматическая сосудистая клемма прямая 50 мм
	шт
	6
	35 000,00

	11
	Зажимы типа Бульдог Атравматическая сосудистая клемма  изогнутая 50 мм
	шт
	6
	35 000,00

	12
	Пинцеты по Дебейки с атравматической насечкой 200 мм
	шт
	6
	35 000,00

	13
	Пинцеты по Дебейки  с атравматической насечкой 240 мм
	шт
	6
	40 000,00

	14
	Сетка хирургическая нерассасывающаяся 10 х 15 (см)
	шт
	15
	28 107,00

	27180

	28000
	28057

	15
	Сетка хирургическая нерассасывающаяся  20 х 20 (см)
	шт
	10
	38 785,00

	38500
	38735

	16
	Сетка хирургическая нерассасывающаяся  6 х 14 (см)
	шт
	15
	23 973,00

	17383

	23500
	23923

	17
	Дренаж размер  F 15   (5,0)
	шт
	10
	8 000,00

	7650

	18
	Дренаж, размер F 21  (7,0)
	шт
	10
	8 000,00

	7650

	19
	Дренажная система размер 15
	шт
	50
	2 900,00

	2800

	20
	Дренажная система размер 18
	шт
	20
	2 900,00

	2800

	21
	Холедохолитоэкстрактор размер 6
	шт
	10
	9 500,00

	9400

	22
	Холедохолитоэкстрактор размер 8
	шт
	10
	9 500,00

	9400

	23
	Зонд интубационный для дренирования кишечника трансназальный 18 F
	шт
	5
	23 000,00

	22500

	24
	Зонд интубационный для дренирования кишечника трансректальный  24 F
	шт
	20
	23 000,00

	22500

	25
	Зонд Блэкмора, размер 21 СН
	шт
	30
	17 000,00

	16980

	16750

	26
	Аспиратор раневого поля размер 18, 24
	шт
	200
	5 160,00

	5050

	27
	Венэкстрактор Константинова  "режущий стакан"
	шт
	4
	140 000,00

	135000

	28
	Зажим по Холстеда
	шт
	12
	26 335,00

	25650

	26185

	29
	Зажим по Холстеда
	шт
	12
	28 138,00

	26350

	28000

	30
	Расширитель по Лангенбеку
	шт
	2
	50 947,00

	48300

	50797

	31
	Пинцет по Вауха
	шт
	6
	17 948,00

	17798

	32
	Пинцет по Денис- Брауни
	шт
	2
	65 694,00

	62100

	65544

	33
	Пинцет по Джефферсону
	шт
	2
	46 610,00

	46460

	34
	Канюля по Де Бейки
	шт
	1
	72 657,00

	72507

	35
	Набор из двух расширителей по У.С. Армий
	шт
	2
	50 497,00

	47600

	50347

	36
	Пинцет по Кушингу
	шт
	6
	17 556,00

	17406

	37
	Элеватор по Виллигеру
	шт
	2
	27 159,00

	25200

	27000

	38
	Расширитель по Адсону
	шт
	2
	314 597,00

	302500

	314447

	39
	Кусачки лигатурные
	шт
	1
	591 600,00

	591450

	40
	Молоток по Бергману
	шт
	1
	153 518,00

	145800

	153368

	41
	Расширитель по Адсону
	шт
	2
	270 119,00

	255550

	270000

	42
	Игольница с 7 секциями
	шт
	1
	78 208,00

	78058

	43
	Ножницы для снятия гипсовых повязок с обычным лезвием 180мм
	шт
	3
	35 041,00

	32800

	34500

	44
	Иглодержатель по Матье с кремальерой 170 мм
	шт
	3
	135 726,00

	124950

	135576

	45
	Иглодержатель по Матье, стандартный с кремальерой 200 мм
	шт
	2
	144 034,00

	133450

	143884

	46
	Скоба для скелетного вытяжения R=80 мм, R=90 мм, R=100 мм.
	шт
	10
	70 000,00

	69400

В соответствии п 100 Правил на основании подачи наименьшего ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
[bookmark: _Hlk87346560][bookmark: _Hlk91526888][bookmark: _GoBack]ТОО "Med Alliance" (Мед Альянс)" г. Алматы, ул. Таншолпан, 21 А  по  Лоту  № 1,2,3,25  на общую сумму   3 007 500 (Три миллиона семь тысяч пятьсот тенге).
ТОО  «Dana Estrella» - г. Алматы, ул. Гоголя дом 89А, офис 101. по  Лоту  № 4  на общую сумму   360 000 (Триста шестьдесят тысяч тенге).
ТОО «SUNMEDICA (САНМЕДИКА)» –  г. Нур-Султан, ул.Майлина 4/1,п3,оф 201  по  Лоту  № 14,16  на общую сумму   668 445 (Шестьсот шестьдесят восемь тысяч четыреста сорок пять тенге).
ТОО "Zere G Capital" – г. Нур-Султан, ул. Бектурова, д. 3/3,кв. 19 по  Лоту  № 15 на общую сумму   385 000 (Триста восемьдесят пять тысяч тенге).
ТОО "Диара плюс" – г. Атырау, мкр. Оркен, ул. 36, д. 48  по  Лоту  №  28,29,30,32,35,37,38,40,41,43,44,45 на общую сумму   2 992 450 (Два миллиона девятьсот девяносто две тысячи четыреста пятьдесят тенге).
В соответствии п 100 Правил на основании подачи одного ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
ТОО "ТОО "Med Alliance" (Мед Альянс)" г. Алматы, ул. Таншолпан, 21 А  по  Лоту  № 17,18,19,20,21,22,23,24,26,27  на общую сумму 2 649 500 (Два миллиона шестьсот сорок девять тысяч пятьсот тенге).
ТОО "Аминамед" – г. Алматы,  пр. Суюнбая 89б, офис 26  по  Лоту  № 5,6,7  на общую сумму   2 386 000 (Два миллиона триста восемьдесят шесть тысяч тенге).
[bookmark: _Hlk91522102]ТОО " MEDICUS-M "-Алматинская область, п. Отеген Батыра, ул. Калинина, 2. оф. 711 по  Лоту  № 31,33,34,36,39,42 на общую сумму   1 046 159 (Один миллион сорок шесть тысяч сто пятьдесят девять тенге).
ТОО  "Apex Co"- г. Алматы, мкр. НурАлатау, ул. Е. Рахмадиева, 35  по  Лоту  № 46 на общую сумму   694 000 (Шестьсот девяносто четыре тысячи тенге).
    2.  Победителям ТОО "Med Alliance" (Мед Альянс)", ТОО  «Dana Estrella», ТОО «SUNMEDICA (САНМЕДИКА)», ТОО "Zere G Capital",  ТОО "Диара плюс", ТОО "Аминамед", ТОО " MEDICUS-M ",  ТОО  "Apex Co" - в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 9 п. 102 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375»  Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
      1) копии соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий либо в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов, потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующей лицензии на фармацевтическую деятельность и (или) на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, уведомления о начале или прекращении деятельности по оптовой и (или) розничной реализации медицинских изделий, полученных в соответствии с Законом "О разрешениях и уведомлениях";
      2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
      3) справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
      4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа);
      5) сведения об отсутствии (наличии) задолженности, учет по которым ведется в органах государственных доходов, полученные посредством веб-портала "электронного правительства" или веб-приложения "кабинет налогоплательщика";
      6) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан).
1.	По лотам № 8,910,11,12,13  - признать закуп не состоявшимся в соответствии п 101  Правил -При отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.
2.	Потенциальные поставщики, при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями присутствовали: ИП "GroMax"-РаскуловаА.Б.
3.	В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.
           Руководитель финансово-
           экономической службы                                             _________________  Алгожина К. Б.

             Главный бухгалтер                                                     _________________ Исмайлова А. Х.
              Начальник отдела госзакупок                                  __________________Нурманбекова А. Е.